
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

08.06.2016 № 337-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ве!еран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» лицам, включённым в списки, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). ,, 

Губернатор 

Свердловской обла Е.В. Куйвашев 



№ 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 
от 08.06.2016 № 337-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области - Фамилия, имя, отчество гражданина 

У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Ауст Александр Борисович 
исполнительный орган 2) Гладков Александр Николаевич 
государственной власти 3) Ермаков Алексей Владиленович 
Свердловской области - 4) Журавлев Владимир Николаевич 
Управление социальной политики 5) Иванов Федор Федорович 
Министерства социальной 6) Илюшина Людмила Анатольевна 
политики Свердловской области 7) Макаров Александр Владимирович 
(далее - Управление социальной 8) Мофа Лариса Федоровна 
политики) по городу Алапаевску 

и Алапаевскому району 

Управление социальной политики 1) Загайнов Алексей Витальевич 
по Артемовскому району 2) Насущная Татьяна Викторовна 

3) Соколова Наталия Александровна 
4) Харенко Геннадий Степанович 
5) Юрченко Владимир Владимирович 

У правление социальной политики 1) Куприянов Анатолий Екимович 
по Артинскому району 

Управление социальной политики 1) Баруткин Евгений Михайлович 
по городу Асбесту 2) Грошев Владимир Николаевич 

3) Доронин Олег Леонидович 
4) Загибало в Леонтий Иванович 
5) Матяж Сергей Викторович 
6) Мыльников Михаил Борисович 
7) Никифоров Сергей Анатольевич 



3 

1 2 3 
8) Петанов Сергей Юрьевич 
9) Петухов Александр Анатольевич 
10) Рудыченко Людмила Николаевна 
11) Сергеева Вера Васильевна 
12) Топорков Вячеслав Владимирович 
13) Черемных Елена Константиновна 
14) Шадрин Александр Анатольевич 
15) Шверов Игорь Евгеньевич 

5. У правление социальной политики 1) Винокурова Любовь Григорьевна 
по А читскому району 2) Густокашина Алевтина Михайловна 

3) Замараева Римма Анатольевна 
4) Ладыгин Владимир Васильевич 
5) Насрыев Миннулла Хатымьянович 

6. Управление социальной политики 1) Занина Татьяна Анатольевна 
по Байкаловскому району 2) Кузеванов Сергей Геннадьевич 

3) Марьина Светлана Витальевна 
7. Управление социальной политики 1) Аглиулина Земфира Тагировна 

по городу Березовскому 2) Анохин Анатолий Александрович 
3) Гизадуллин Данил Набиокович 
4) Емельянов Владимир Петрович 
5) Мартышенко Зинаида Ивановна 
6) Мищенко Нэля Геннадьевна 
7) Мышкина Наталья Сергеевна 
8) Оржаховская Марина Васильевна 
9) Рожицина Галина Васильевна 
1 О) Ростовский Михаил Владимирович 
11) Смольникова Елена Ивановна 
12) Таланова Любовь Викторовна 

8. Управление социальной политики 1) Беляева Надежда Валентиновна 
по Богдановичскому району 2) Казанцева Мария Ивановна 

3) Мельникова Наталья Николаевна 
4) Сысолятина Сажида Джумашовна 
5) Хрытина Людмила Сергеевна 

9. У правление социальной политики 1) Ветлугин Андрей Валентинович 
по городам Верхняя Пышма 2) Горохов Владимир Андреевич 
и Среднеуральск 3) Злобин Сергей Михайлович 

4) Иванова Анна Германовна 
5) Канурин Александр Николаевич 
6) Макарова Ольга Леонидовна 
7) Мельникович Николай Владимирович 
8) Морозова Марина Ивановна 
9) Нургалиева Галина Павловна 



4 

1 2 3 
1 О) Пигина Галина Александровна 
11) Попов Александр Иванович 
12) Садыков Рашит Шаймухаматович 
13) Тарасов Анатолий Петрович 
14) Тимофеева Ольга Павловна 
15) Швецов Валерий Федорович 
16) Яшнев Александр Ефимович 

10. У правление социальной политики 1) Бабкин Александр Васильевич 
по Верхнесалдинскому району 2) Белов Вадим Александрович 

3) Варфоломеев Михаил Юрьевич 
4) Гламазда Людмила Измайловна 
5) Данилова Наталья Валентиновна 
6) Забегаева Людмила Анатольевна 
7) Колчин Олег Юрьевич 
8) Попов Иван Яковлевич 
9) Путимцев Александр Федорович 
1 О) Романов Леонид Петрович 

11. Управление социальной политики 1) Кабаков Валерий Евгеньевич 
по Верхотурскому району 2) Кускова Ольга Митрофановна 

3) Лаптева Нина Федоровна 
4) Постникова Елена Алексеевна 

12. Управление социальной политики 1) Кокарев Михаил Петрович 
по городу Волчанску 

13. Управление социальной политики 1) Антропова Ольга Петровна 
по Верх-Исетскому району 2) Балезин Сергей Леонидович 
города Екатеринбурга 3) Балута Татьяна Федоровна 

4) Бархаев Радик Зайнушевич 
5) Браташова Вероника Валентиновна 
6) Бурлака Вадим Анатольевич 
7) Вахрушев Александр Викторович 
8) Гаркуша Максим Алексеевич 
9) Датий Светлана Александровна 
1 О) Заутинский Михаил Алексеевич 
11) Злыгостев Сергей Федорович 
12) Кайсарова Светлана Владимировна 
13) Карташева Надежда Андреевна 
14) Катаева Марина Николаевна 
15) Кашурин Олег Николаевич 
16) Киселев Гордей Александрович 
1 7) Князькова Ирина Борисовна 
18) Кондратьева Тамара Александровна 
19) Кравцова Людмила Александровна 



5 

1 2 3 
20) Лугинина Валентина Михайловна 
21) Маврин Владимир Викторович 
22) Малушко Надежда Михайловна 
23) Маратканова Татьяна Владимировна 
24) Мухутдинов Ильсур Мансурович 
25) Нагайцев Николай Петрович 
26) Нигай Павел Васильевич 
27) Никифорова Ольга Николаевна 
28) Новикова Маргарита Виссарионовна 
29) Останин Николай Федорович 
30) Пенских Любовь Андреевна 
3 1) Петчанин 
Александр Константинович 

32) Рамазанова Надежда Иосифовна 
33) Саматова Оксана Валерьевна 
34) Сатылаева Светлана Иосифовна 
35) Скурихин Сергей Викторович 
36) Таланкина Елена Павловна 
3 7) Тиунов Александр Анатольевич 
38) Турыгина Галина Владимировна 
39) Устинов Анатолий Евгеньевич 
40) Хан Ольга Николаевна 
41) Ширяева Елена Алексеевна 
42) Ямпольский Марк Ефимович 

14. У правление социальной политики 1) Акатьева Наталия Владимировна 
по Железнодорожному району 2) Бабушкина Галина Александровна 
города Екатеринбурга 3) Берсенева Мария Васильевна 

4) Бурдаков Валерий Афанасьевич 
5) Быкодорова Галина Ивановна 
6) Жерешенкова Эльмира Сафинуровна 
7) Зубарева Татьяна Михайловна 
8) Иванова Лариса Ивановна 
9) Костюшкин Виктор Николаевич 
1 О) Кузнецова Светлана Геннадьевна 
11) Кухарь Зоя Михайловна 
12) Львова Елена Геннадьевна 
13) Меньшикова Елена Петровна 
14) Михайлов Игорь Борисович 
15) Надеева Ольга Геннадьевна 
16) Погосян Владимир Вазгенович 
17) Пчелкин Сергей Михайлович 
18) Скочилов Виктор Альбертович 



6 

1 2 3 
19) Тушенцов Виктор Валентинович 
20) Фадеев Владимир Васильевич 
21) Фархуллин Риза Рависович 
22) Хусаинова Анжелика Фарисовна 
23) Чушев Владимир Леонидович 
24) Щапов Иван Григорьевич 
25) Ярин Павел Радомирович 

15. Управление социальной политики 1) Абдрахимов Марат Минрахманович 
по Кировскому району 2) Арефьева Клавдия Дмитриевна 
города Екатеринбурга 3) Банникова Нина Васильевна 

4) Бекетова Елена Витальевна 
5) Беляев Олег Валентинович 
6) Браило Игорь Александрович 
7) Вотинова Светлана Александровна 
8) Гинатуллин Руфат Нагимович 
9) Горшков Анатолий Николаевич 
1 О) Давиденко Ирина Николаевна 
11) Девятов Леонид Васильевич 
12) Деулин Михаил Фролович 
13) Ерыкалова Ирина Гелиевна 
14) Жданов Александр Алексеевич 
15) Зайцева Елена Владимировна 
16) Зырина Валентина Германовна 
17) Инатович Наталья Юрьевна 
18) Иошина Светлана Михайловна 
19) Колчин Николай Аркадьевич 
20) Кормина Фаниса Зимальтдиновна 
21) Костина Анетта Ильинична 
22) Кучин Анатолий Георгиевич 
23) Лосевская Ольга Леонидовна 
24) Луговых Елена Валерьевна 
25) Мальгин Владимир Николаевич 
26) Машкова Татьяна Валерьевна 
27) Мелешина Вера Алексеевна 
28) Никитина Назира Гаптулловна 
29) Петрова Ольга Филипповна 
30) Плотникова Ирина Викторовна 
31) Прокопьев Михаил Николаевич 
32) Пучкин Алексей Андреанович 
33) Романов Владимир Александрович 
34) Саблина Ирина Станиславовна 
35) Сизов Виктор Михайлович 



7 

1 2 3 
36) Смуткина Татьяна Андреевна 
3 7) Смушкина Надежда Ефимовна 
38) Степанов Игорь Викторович 
39) Суптель Марина Васильевна 
40) Сурженко Дмитрий Петрович 
41) Темников Игорь Александрович 
42) Фархуллина Рафида Рафкатовна 
43) Федоров Андрей Алексеевич 
44) Черепанова Наталья Николаевна 

16. Управление социальной политики 1) Абзадуллин Владимир Васильевич 
по Ленинскому району 2) Ананченко Татьяна Борисовна 
города Екатеринбурга 3) Анкудинов Сергей Григорьевич 

4) Брызгалов Михаил Сергеевич 
5) Ванюков Сергей Александрович 
6) Волков Денис Викторович 
7) Вьюхин Александр Геннадьевич 
8) Горлов Олег Владимирович 
9) Гранич Светлана Викторовна 
1 О) Дубровин Андрей Николаевич 
11) Ершова Ольга Ивановна 
12) Запорожец Владимир Иосифович 
13) Иванов Андрей Васильевич 
14) Караусова Светлана Леонидовна 
15) Кириллова Марина Михайловна 
16) Кичатинов Петр Сергеевич 
17) Коренной Константин Николаевич 
18) Костин Александр Дмитриевич 
19) Ларионова Алла Юрьевна 
20) Леонтьева Надежда Алексеевна 
21) Литвина Валентина Васильевна 
22) Малиновский Евгений Васильевич 
23) Некрасова Ирина Владимировна 
24) Нетунаев Владимир Константинович 
25) Никитин Александр Николаевич 
26) Оводов Василий Александрович 
27) Павлюк Сергей Иванович 
28) Подгорных Сергей Михайлович 
29) Приходько Борис Алексеевич 
30) Протасов Константин Михайлович 
31) Рожин Игорь Львович 
32) Сахаров Евгений Петрович 
33) Сидоренко Игорь Владимирович 



8 

1 2 3 
34) Титова Ольга Сергеевна 
35) Федорова Ирина Владимировна 
36) Фусман Нина Николаевна 
3 7) Храмцова Ольга Юрьевна 
3 8) Цидильковский 
Владислав Исаакович 

39) Чернышева Ольга Геннадьевна 
40) Шарифжанов Алексей Маратович 
41) Шилова Елена Петровна 
42) Шмакова Марина Николаевна 
43) Якушева Людмила Александровна 

17. Управление социальной политики 1) Валиуллин Рафик Салихзянович 
по Октябрьскому району 2) Горюшкина Ольга Вячеславовна 
города Екатеринбурга 3) Грибов Игорь Васильевич 

4) Гурин Сергей Викторович 
5) Демчук Наталья Степановна 
6) Иванов Павел Сергеевич 
7) Киреева Елена Павловна 
8) Левашова Любовь Яковлевна 
9) Михайлов Алексей Николаевич 
1 О) Печерских Николай Михайлович 
11) Пичугина Наталья Анатольевна 
12) Популова Вера Михайловна 
13) Пяткова Вера Борисовна 
14) Ревин Виктор Михайлович 
15) Русакова Ольга Анатольевна 
16) Семенова Вера Алексеевна 
1 7) Семёнова Вера Анатольевна 
18) Силиванова Галина Борисовна 
19) Тебеньков Анатолий Юрьевич 
20) Третьяков Олег Германович 

18. У правление социальной политики 1) Акбулатова Гольчира Хакимовна 
по Орджоникидзевскому району 2) Андреева Любовь Петровна 
города Екатеринбурга 3) Ароянц Константин Мелконович 

4) Белкина Надежда Анатольевна 
5) Белянко Фэнузэ Габделбаяновна 
6) Бессонов Владимир Георгиевич 
7) Варакин Василий Васильевич 
8) Вихарева Елена Николаевна 
9) Войтов Сергей Борисович 
1 О) Глинский Валерий Анатольевич 
11) Давлетшин Фави Разифович 



9 

1 2 3 
12) Дубовик Леонид Иванович 
13) Евстратова Марина Валентиновна 
14) Звездакова Фания Зияновна 
15) Золотовицкая Татьяна Вениаминовна 
16) Игнатова Наталия Михайловна 
17) Калинина Светлана Геннадьевна 
18) Калугина Светлана Геннадьевна 
19) Каргаполова Светлана Валерьевна 
20) Киселевич Елена Станиславовна 
21) Ковальская Нэлли Иосифовна 
22) Козлов Николай Иванович 
23) Колганова Светлана Николаевна 
24) Коровин Алексей Абросимович 
25) Коротких Игорь Анатольевич 
26) Кумаров Евгений Иванович 
27) Максимова Наталия Анатольевна 
28) Михалькова Елена Юрьевна 
29) Морозова Мария Владимировна 
30) Омелькова Вера Николаевна 
31) Панова Инна Ивановна 
32) Панченко Валентина Ивановна 
33) Папулов Андрей Николаевич 
34) Помелова Елена Сергеевна 
35) Путинцев Всеволод Иванович 
36) Рахимзянов Фларит Тагирович 
3 7) Рубель Вера Анатольевна 
38) Селезнёв Сергей Германович 
39) Синьков Евгений Евстафьевич 
40) Ситникова Ирина Викторовна 
41) Скрябин Виталий Евгеньевич 
42) Сперанский Андрей Владимирович 
43) Уварова Людмила Павловна 
44) Файзуллина Тамара Гайнулловна 
45) Федорова Флуро Халимьяновна 
46) Фефелов Виктор Геннадьевич 
4 7) Черемисина Людмила Алексеевна 
48) Черепков Виктор Григорьевич 
49) Шадрина Юлия Федоровна 
50) Швецов Анатолий Викторович 
51) Шуктуев Александр Федорович 
52) Юрлов Владимир Петрович 



10 

1 2 3 
19. У правление социальной политики 1) Андрущенко Людмила Николаевна 

по Чкаловскому району 2) Березкина Светлана Станиславовна 
города Екатеринбурга 3) Берсенев Михаил Юрьевич 

4) Булатова Елена Вячеславовна 
5) Василенко Николай Иванович 
6) Воронков Андрей Владимирович 
7) Вырвич Татьяна Анатольевна 
8) Гимадитдинов Рауль Сабирьянович 
9) Горюнов Анатолий Васильевич 
1 О) Губернаторова Мария Григорьевна 
11) Дымшакова Ольга Мееровна 
12) Зверев Сергей Александрович 
13) Зеленская Елена Вадимовна 
14) Зубкова Августа Александровна 
15) Зянтереков Александр Евгеньевич 
16) Карнаух Александр Захарович 
17) Кочуров Геннадий Григорьевич 
18) Красилов Николай Георгиевич 
19) Легких Татьяна Александровна 
20) Лютикова Марина Ивановна 
21) Медведева Ольга Георгиевна 
22) Меньшенина Марина Михайловна 
23) Месилов Алексей Владимирович 
24) Мухорина Елена Леонидовна 
25) Некрасова Ольга Вячеславовна 
26) Николаев Николай Николаевич 
2 7) Носенко Алексей Андреевич 
28) Подоплелова Антонина Геннадьевна 
29) Полёвкина Светлана Николаевна 
30) Полюхова Лидия Андреевна 
31) Потапова Ольга Витальевна 
32) Протасова Ольга Николаевна 
33) Пьянкова Людмила Геннадьевна 
34) Раков Валентин Никифорович 
35) Сафонова Светлана Васильевна 
36) Семенова Ольга Александровна 
3 7) Середа Ирина Леонидовна 
38) Соколов Дмитрий Сергеевич 
39) Тронин Эдуард Викторович 
40) Трошева Галина Николаевна 
41) Фирсова Наталия Владимировна 
42) Харченко Виталий Витальевич 



11 

1 2 3 
43) Черно коз Наталия Борисовна 
44) Чернухин Владимир Иванович 
45) Шурова Ирина Ивановна 
46) Юровских Андрей Иванович 
4 7) Якушенкова Валентина Васильевна 

20. Управление социальной политики 1) Квашнин Владимир Николаевич 
по городу Заречному 2) Киприянов Георгий Васильевич 

3) Колдомасов Владимир Михайлович 
4) Курганов Виктор Александрович 
5) Мусафирова Светлана Анатольевна 
6) Невзоров Сергей Герасимович 
7) Патрушева Марина Александровна 
8) Советникова Елена Николаевна 
9) Соколов Сергей Леонидович 
1 О) Хомченко Алексей Николаевич 

21. У правление социальной политики 1) Браун Татьяна Ивановна 
по городу Ивделю 2) Фролов Роман Николаевич 

22. У правление социальной политики 1) Андриевских Александр Афанасьевич 
по городу Ирбиту и Ирбитскому 2) Гуляева Светлана Юрьевна 
району 3) Деменьшина Татьяна Викторовна 

4) Дюрягина Наталья Сергеевна 
5) Кудымов Александр Андреевич 
6) Мальцев Алексей Николаевич 
7) Мурзина Елена Васильевна 
8) Никифорова Марина Владимировна 
9) Свалухина Нина Александровна 
10) Свяжин Вадим Геннадьевич 
11) Чесноков Владимир Иванович 

23. Управление социальной политики 1) Авдеев Александр Алексеевич 
по городу Каменску-Уральскому 2) Агеева Татьяна Ивановна 
и Каменскому району 3) Антонова Ольга Витальевна 

4) Банникова Надежда Прокопьевна 
5) Безответных Павел Иванович 
6) Беляев Владимир Борисович 
7) Боева Галина Михайловна 
8) Булышкин Василий Андреевич 
9) Валль Марина Наумовна 
1 О) Гаврилюк Татьяна Павловна 
11) Герасимова Любовь Николаевна 
12) Двойнин Анатолий Иванович 
13) Дёмин Олег Леонидович 
14) Долгих Сергей Николаевич 



12 

1 2 3 
15) Жданова Татьяна Викторовна 
16) Живитченко Николай Иванович 
1 7) Зубов Николай Иванович 
18) Зыков Андрей Николаевич 
19) Зыков Сергей Николаевич 
20) Зырянов Сергей Александрович 
21) Кирчиков Михаил Яковлевич 
22) Кругликов Виктор Викторович 
23) Кузнецов Александр Петрович 
24) Кузнецова Наталья Викторовна 
25) Кузьмин Алексей Михайлович 
26) Кулешова Татьяна Анатольевна 
2 7) Леонтьев Василий Сергеевич 
28) Лыкосов Николай Серапионович 
29) Макарова Наталья Владимировна 
30) Максимов Борис Юрьевич 
31) Мальцева Анна Борисовна 
32) Масалкина Ирина Александровна 
33) Махнева Лариса Александровна 
34) Мережникова Галина Сергеевна 
35) Мыльников Игорь Иванович 
36) Ноур Наталья Валентиновна 
3 7) Нохрин Евгений Петрович 
38) Овечкин Александр Геннадьевич 
39) Ордынский Антон Францович 
40) Паюсова Надежда Константиновна 
41) Плеханова Лариса Борисовна 
42) Пупкова Людмила Дмитриевна 
43) Пуртов Сергей Алексеевич 
44) Рогозина Светлана Владимировна 
45) Седанов Александр Павлович 
46) Смагина Светлана Юрьевна 
4 7) Соломина Елена Владимировна 
48) Тимофеева Надежда Михайловна 
49) Тимченко Нина Андреевна 
50) Федорин Василий Иванович 
51) Федоров Иван Николаевич 
52) Ходырева Татьяна Александровна 
53) Худякова Наталья Сергеевна 
54) Цыплухин Игорь Александрович 
55) Чащина Ольга Владимировна 
56) Черепанова Татьяна Александровна 



13 

1 2 3 
5 7) Четыркина Татьяна Вениаминовна 
58) Шипеев Владимир Александрович 
59) Эрфурт Владимир Владимирович 
60) Юлдашева Наиля Шарафутдиновна 
61) Юровских Татьяна Игоревна 
62) Ярулина Римма Владимировна 

24. Управление социальной политики 1) Дульцова Вера Анатольевна 
по городу Камышлову 2) Кожевникова Светлана Эдуардовна 
и Камышловскому району 3) Павлова Тамара Александровна 

25. У правление социальной политики 1) Гаус Любовь Рюриковна 
по городу Карпинску 2) Ивлев Николай Александрович 

3) Кокорина Марина Анатольевна 
4) Новокшонов Алексей Вадимович 
5) Федотова Марина Евгеньевна 

26. Управление социальной политики 1) Белоусов Михаил Павлович 
по городу Качканару 2) Видякин Сергей Алексеевич 

3) Вычугжанин Владимир Федорович 
4) Данилов Иван Александрович 
5) Дерендяева Елена Петровна 
6) Кабирова Ирина Владимировна 
7) Кайгородов Виталий Александрович 
8) Лебедев Анатолий Ардальемович 
9) Лобачев Константин Васильевич 
1 О) Панасийский Сергей Николаевич 
11) Пензин Владимир Петрович 
12) Посягина Татьяна Геннадьевна 
13) Романчук Алексей Васильевич 
14) Таскаев Юрий Николаевич 

27. Управление социальной политики 1) Блошкина Людмила Николаевна 
по городу Кировграду 2) Вакуленко Валентина Ивановна 

3) Марченко Надежда Васильевна 
4) Минханова Наталья Борисовна 
5) Сорокина Екатирина Васильевна 

28. Управление социальной политики 1) Андреев Валерий Анатольевич 
по городу Краснотурьинску 2) Беспалова Елена Юрьевна 

3) Бовыкин Александр Геннадьевич 
4) Бурлака Валерий Владимирович 
5) Васюнина Ольга Владимировна 
6) Ватолин Александр Николаевич 
7) Власенко Расима Магавиевна 
8) Зарудний Евгений Ильич 
9) Кокнаев Александр Кузьмич 



14 

1 2 3 
1 О) Конашенков Сергей Дмитриевич 
11) Коряков Виктор Ильич 
12) Маленкина Ольга Николаевна 
13) Милютин Александр Леонидович 
14) Обиятов Павел Михайлович 
15) Ушанов Вячеслав Вячеславович 
16) Ушанова Ирина Николаевна 
17) Фоминых Александр Викторович 

29. Управление социальной политики 1) Графчиков Анатолий Владимирович 
по городу Красноуральску 2) Козьякова Вера Ивановна 

3) Кривелев Александр Анатольевич 
4) Москвитина Тамара Янушевна 
5) Перминова Людмила Анатольевна 
6) Рупасова Наталья Андреевна 
7) Шаламова Елена Геннадьевна 

30. Управление социальной политики 1) Власов Виктор Александрович 
по городу Красноуфимску 2) Галимов Мансур Минниянович 
и Красноуфимскому району 3) Деткова Елена Михайловна 

4) Захаров Михаил Борисович 
5) Карепин Андрей Юрьевич 
6) Минчакова Валентина Владимировна 
7) Некрасова Назиба Шакиряновна 
8) Серазутдинова Светлана Геннадьевна 
9) Солодовников Виктор Григорьевич 
1 О) Штакин Александр Петрович 

31. Управление социальной политики 1) Бушланов Евгений Александрович 
по городу Кушве 2) Данилов Сергей Иванович 

3) Евграфова Резеда Борисовна 
4) Егорова Ираида Владимировна 
5) Колымагин Александр Сергеевич 
6) Лошагин Владимир Васильевич 
7) Марамзина Елена Валентиновна 
8) Петрова Татьяна Александровна 
9) Савченко Ирина Викторовна 
1 О) Семин Николай Николаевич 
11) Столыпина Елена Юрьевна 
12) Шиляева Миндекай Сабировна 
13) Шуктуева Ирина Матвеевна 

32. Управление социальной политики 1) Агуреева Надежда Петровна 
по городу Лесному 2) Балковских Екатерина Ивановна 

3) Воронова Лариса Вадимовна 
4) Гилязова Рида Глимхановна 



15 

1 2 3 
5) Гурьев Александр Тимофеевич 
6) Гурьянова Марина Ивановна 
7) Ефремова Валентина Геннадьевна 
8) Ларионов Дмитрий Борисович 
9) Потапов Александр Анатольевич 
1 О) Протасов Павел Михайлович 
11) Прудникова Елена Георгиевна 
12) Раздоркина 
Марианна Владиславовна 

13) Ржанникова Светлана Павловна 
14) Семенова Ольга Николаевна 
15) Соколова Марина Федоровна 
16) Тарасюк Сергей Иванович 
1 7) Чернышев Александр Викторович 
18) Чернышев Игорь Викторович 
19) Янченко Наталья Ильинична 

33. У правление социальной политики 1) Акилов Сергей Николаевич 
по Невьянскому району 2) Мягков Игорь Михайлович 

3) Патрушева Людмила Аскольдовна 
4) Томиловских Татьяна Владимировна 
5) Шакиров Зульфат Масагутович 

34. У правление социальной политики 1) Брынских Игорь Анатольевич 
по Нижнесергинскому району 2) Бухенко Надежда Александровна 

3) Вилисов Владимир Георгиевич 
4) Вилисов Сергей Георгиевич 
5) Малюкова Светлана Александровна 
6) Сурганов Михаил Алексеевич 

35. У правление социальной политики 1) Авдеенко Михаил Иванович 
по городу Нижний Тагил 2) Александров Сергей Анатольевич 
и Пригородному району 3) Алексеев Сергей Ильич 

4) Бабин Геннадий Петрович 
5) Бакунова Марина Геннадьевна 
6) Беленький Николай Васильевич 
7) Бобрикова Лариса Викторовна 
8) Бондарская Светлана Геннадьевна 
9) Ботникова Ирина Борисовна 
1 О) Буренко Татьяна Александровна 
11) Вантяева Вера Ивановна 
12) Вертлюгин Николай Иванович 
13) Гридин Виктор Геннадьевич 
14) Дарьина Юлия Ивановна 
15) Дылдин Александр Сергеевич 



16 

1 2 3 
16) Жуков Борис Феодосиевич 
1 7) Завьялова Елена Николаевна 
18) Замараев Леонид Васильевич 
19) Костин Константин Александрович 
20) Кочетов Андрей Николаевич 
21) Куликова Татьяна Валентиновна 
22) Курдеев Вячеслав Алексеевич 
23) Леонтьева Марина Павловна 
24) Лощинин Александр Леонидович 
25) Максимова Рида Ильясовна 
26) Мерзляков Михаил Петрович 
27) Навалихин Владимир Васильевич 
28) Николаева Наталья Викторовна 
29) Новожилов Борис Николаевич 
30) Орлов Александр Васильевич 
31) Павкина Нина Николаевна 
32) Промышленников 
Валерий Дмитриевич 

3 3) Проценко Анатолий Петрович 
34) Смехова Елена Николаевна 
35) Сунгуров Николай Николаевич 
36) Уголькова Мария Александровна 
3 7) Федотова Наталья Борисовна 
3 8) Чумаков Иван Владимирович 

36. Управление социальной политики 1) Евсеева Надежда Николаевна 
по городу Нижняя Салда 

37. Управление социальной политики 1) Кошель Андрей Николаевич 
по городу Нижняя Тура 2) Толстоухова Марина Викторовна 

38. Управление социальной политики 1) Кригер Виктор Густавович 
по Новолялинскому району 2) Люц Алексей Михайлович 

3) Рем ер Анатолий Адольфович 
39. Управление социальной политики 1) Александрова Светлана Ивановна 

по городу Новоуральску 2) Алиханова Ирина Владимировна 
3) Андреев Владимир Анатольевич 
4) Арапова Марина Геннадьевна 
5) Белоносов Леонид Юрьевич 
6) Буданова Вера Владимировна 
7) Булатов Алексей Петрович 
8) Войтенко Вячеслав Николаевич 
9) Воронин Вячеслав Владимирович 
1 О) Вялков Андрей Валерианович 
11) Глушков Владимир Данилович 



17 

1 2 3 
12) Груздева Елизавета Павловна 
13) Данилова Ирина Игоревна 
14) Демичев Юрий Федорович 
15) Денисов Андрей Витальевич 
16) Дулова Галина Васильевна 
1 7) Душкова Ольга Николаевна 
18) Ждановских Марина Ивановна 
19) Земцова Марина Валерьевна 
20) Зима Ирина Ивановна 
21) Карпенков Николай Иванович 
22) Кокшарова Галина Александровна 
23) Колокольникова Галина Аркадьевна 
24) Круглов Алексей Владимирович 
25) Крылов Анатолий Степанович 
26) Кудряшова Ольга Викторовна 
27) Лебедева Елена Александровна 
28) Литвинов Андрей Владимирович 
29) Макаров Александр Анатольевич 
30) Махалова Светлана Сергеевна 
31) Мелентьев Владимир Селиверстович 
32) Мелентьева Оксана Александровна 
33) Миниаслямов Рифхат Мухаметович 
34) Митрофанов Юрий Витальевич 
35) Михайлина Марина Валентиновна 
36) Орехов Вячеслав Викторович 
3 7) Панкратова Алла Владиславовна 
38) Панченко Геннадий Георгиевич 
39) Патраков Валерий Леонидович 
40) Пляшник Андрей Валерьевич 
41) Попова Наталья Александровна 
42) Потапова Ираида Леонидовна 
43) Родин Игорь Александрович 
44) Савельев Сергей Владимирович 
45) Солонинина Ирина Анатольевна 
46) Суханов Алексей Владимирович 
47) Таланцев Юрий Андреевич 
48) У стьянцева Наталья Васильевна 
49) Фофанов Александр Николаевич 
50) Чмиленко Дмитрий Анатольевич 
51) Шитиков Виталий Васильевич 
52) Шушарина Надежда Анатольевна 
53) Южакова Валентина Николаевна 



18 

1 2 3 
40. У правление социальной политики 1) Абрамов Сергей Аркадьевич 

по городу Первоуральску 2) Баксанова Елена Сергеевна 
3) Баранов Николай Анатольевич 
4) Бугуева Татьяна Ильинична 
5) Василова Тамара Андреевна 
6) Воробьев Виктор Николаевич 
7) Егорова Гали на Анатольевна 
8) Жихарев Анатолий Иванович 
9) Зайцев Виктор Владимирович 
1 О) Каримова Фаниса Закуановна 
11) Кузнецов Александр Васильевич 
12) Кузнецова Любовь Петровна 
13) Кучеров Дмитрий Владимирович 
14) Ланец Александр Иванович 
15) Ланец Татьяна Альбертовна 
16) Ланщиков Сергей Викторович 
1 7) Лебедев Сергей Алексеевич 
18) Мельчаков Владимир Иванович 
19) Огаркова Галина Владимировна 
20) Патлусова Татьяна Васильевна 
21) Попов Михаил Павлович 
22) Сивкова Валентина Леонидовна 
23) Сисенов Дмитрий Ахметжанович 
24) Соловьев Виктор Васильевич 
25) Терещук Александр Сергеевич 
26) Файзрахманова Зайтуна Фанисовна 
27) Храмцов Николай Иванович 
28) Чижова Елена Викторовна 
29) Ярина Людмила Александровна 

41. У правление социальной политики 1) Вохмяков Виктор Николаевич 
по городу Полевскому 2) Кармалинская Галина Владимировна 

3) Марулин Игорь Анатольевич 
4) Недоспелов Сергей Борисович 
5) Овчинникова Наталья Максимовна 
6) Ощепков Герман Евгеньевич 
7) Паршакова Ирина Валентиновна 
8) Пятков Иван Петрович 
9) Рыбникова Татьяна Николаевна 
1 О) Сыров Юрий Алексеевич 
11) Фирстова Людмила Викторовна 
12) Чехунов Сергей Федорович 



19 

1 2 3 
42. У правление социальной политики 1) Акулов Андрей Александрович 

по городу Ревде 2) Архипова Марина Алексеевна 
3) Балахничев Виктор Васильевич 
4) Бездетко Николай Анатольевич 
5) Бледнова Елена Владимировна 
6) Васиков Геннадий Викторович 
7) Г олдина Вера Анатольевна 
8) Дорина Светлана Андреевна 
9) Дрягина Светлана Владимировна 
1 О) Дьяков Владимир Александрович 
11) Логачева Венера Зайрулловна 
12) Логиновских 
Виктор Константинович 

13) Макушина Наталья Александровна 
14) Матвеев Игорь Владимирович 
15) Попов Андрей Борисович 
16) Шашмурин Юрий Иванович 

43. Управление социальной политики 1) Голубчиков Борис Николаевич 
по Режевскому району 2) Емельянова Татьяна Алексеевна 

3) Карташов Иван Геннадьевич 
4) Каушан Светлана Петровна 
5) Лобанова Ира Габбасовна 
6) Манькова Елена Васильевна 
7) Меркис Игорь Леонидович 
8) Рысятова Валентина Владимировна 
9) Черепанова Ольга Александровна 
1 О) Читаев Сергей Владимирович 

44. Управление социальной политики 1) Ильницкий Алексей Александрович 
по городу Североуральску 2) Коньшина Галина Петровна 

3) Пономарев Анатолий Витальевич 
45. Управление социальной политики 1) Анисимков Александр Витальевич 

по городу Серову и Серовскому 2) Баранов Сергей Александрович 
району 3) Власов Михаил Леонидович 

4) Зайцева Светлана Юрьевна 
5) Кониев Владимир Иванович 
6) Лопаев Владимир Алексеевич 
7) Лопаева Ирина Владимировна 
8) Митьковская Ольга Леонидовна 
9) Мясников Владимир Иванович 
1 О) Реутова Елена Владимировна 
11) Садртдинова Зиля Светлан овна 
12) Семеновых Валерий Федорович 



20 

1 2 3 
13) Серёгина Елена Валерьевна 
14) Скоморохова Ирина Ивановна 
15) Филимонова Таисия Дмитриевна 

46. Управление социальной политики 1) Ермаков Игорь Николаевич 
по Слободо-Туринскому району 2) Потанина Татьяна Андреевна 

3) Потапов Владимир Валентинович 
47. У правление социальной политики 1) Барнашева Ирина Николаевна 

по Сухоложскому району 2) Бердышев Николай Андреевич 
3) Корионов Вячеслав Геннадьевич 
4) Новоселова Вера Геннадьевна 
5) Решетников Виктор Иванович 
6) Русин Владимир Валерьевич 
7) Синякова Любовь Николаевна 
8) Трофименко Галина Юрьевна 
9) У фимцев Николай Иванович 
1 О) Хамзин Ильяс Исламович 
11) Цепелева Людмила Васильевна 
12) Чукова Вера Владимировна 

48. Управление социальной политики 1) Банных Галина Васильевна 
по Сысертскому району 2) Васильев Сергей Евгеньевич 

3) Вольхин Анатолий Ильич 
4) Девятых Владимир Николаевич 
5) Денисов Юрий Евгеньевич 
6) Потоскуева Маргарита Евграфовна 
7) Романович Елена Владимировна 
8) Садыков Валерий Наильевич 
9) Тарханова Анна Фёдоровна 
1 О) Якимова Ирина Николаевна 

49. Управление социальной политики 1) Киш Валентина Павловна 
по Тавдинскому району 2) Мухаметзянова Альфия Гатуфовна 

3) Поезжаева Анна Анатольевна 
4) Хританько Татьяна Алексеевна 
5) Худякова Лариса Федоровна 

50. У правление социальной политики 1) Бердников Владимир Геннадьевич 
по Талицкому району 2) Бутаков Владимир Константинович 

3) Колобова Татьяна Степановна 
4) Морозов Александр Михайлович 
5) Пиньженина Наталья Станиславовна 
6) Статичный Сергей Алексеевич 
7) Третьякова Валентина Александровна 
8) Трусов Михаил Николаевич 
9) Трусов Николай Геннадьевич 



21 

1 2 3 
51. Управление социальной политики 1) Аксенова Вера Геннадьевна 

по Туринскому району 2) Алмакаев Фердаус Мухарямович 
3) Волков Алексей Николаевич 
4) Никуленок Сергей Александрович 
5) Полякова Светлана Сергеевна 
6) Суслопарова Надежда Ивановна 
7) Чукреева Людмила Ивановна 

52. Управление социальной политики 1) Дедяева Надежда Борисовна 
по Шалинскому району 2) Пономарев Анатолий Васильевич 


		2016-06-10T09:21:58+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




